
Přes Václavice vede
silnice III. třídy, na které
nebyl nikdy v minulosti
omezen provoz pro
kamiony

26. 07. 2011 13:27

 

Krajský úřad Liberecký kraje, odbor dopravy v rámci výkonu přenesené působnosti z pozice
odvolacího orgánu rozhodoval o odvolání  Města Hrádek nad Nisou, které zamítl a napadené
rozhodnutí Městského úřadu Chrastava, Odboru výstavby a územní správy,  č.j.: Výst.
9251/1813/2010/Ja/Rozh, ze dne 29.11.2010, potvrdil z důvodu uvedených v odůvodnění
rozhodnutí o odvolání. Ve Vašem podnětu se domáháte u odvolacího orgánu zajištění dodržení
podmínek rozhodnutí prvoinstančního orgánu. Zajištění dodržení podmínek vykonatelného
rozhodnutí spadá do kompetence úřadu, který rozhodnutí vydal. Vzhledem k tomu, že odvolací
orgán rozhodnutí potvrdil, spadá tato pravomoc do kompetence MěÚ Chrastava a je nutné se
s podnětem obrátit na něj.

 

Podání podnětu bude zřejmě vyhodnoceno jako  bezpředmětné,  jelikož v tomto případě
správce pozemní komunikace postupoval dle § 24 odst. 8 zákona o PK a kvůli nebezpečí zřícení
mostu příslušnou část pozemní komunikace správce neprodleně uzavřel a označil. Jelikož se
jedná o úsek, kde byla stanovena část objízdné trasy, logicky z toho vyplývá, že nově značená
objízdná trasa je v souladu s rozhodnutím.

 

Lze rovněž zdůraznit, že přes Václavice vede silnice III. třídy, na které nebyl nikdy v minulosti
omezen provoz žádné kategorii dopravy. Pozemní komunikace se zařazují do jednotlivých
kategorií dle jasně stanovených kritérií. Dle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích,
je silnice III. třídy je určena k vzájemnému spojení obcí nebo jejich napojení na ostatní pozemní



komunikace, jestliže není silničním správním úřadem stanoveno dle zákonných důvodů o
omezení dopravy, může ji využít veškerá doprava.

 

Na základě výše uvedeného nemůže odbor dopravy v rámci výkonu přenesené působnosti
přijmout žádná opatření.

 

 

Zápis z jednání - Řešení objízdných tras v rámci omezení průjezdnosti provizorního mostu
přes řeku Jeřici v Chrastavě na silnici III/27251

 

Datum: 21. 7. 2011

Místo jednání: MÚ Chrastava

 

Řešení objízdných tras je rozděleno do 4 etap v návaznosti na zprovoznění jednotlivých
úseků:

 

1.      Fáze č. 1 období 25. 7. – 3. 8. 2011 (uvedené termíny jsou orientační)

Předpoklady: uzavření Pobřežní ulice pro včasné dokončení stavby a uzavírka
provizorního mostu (demontáž stávající, instalace náhradního mostu, mostní prohlídka
atd.).

Osobní vozidla:

·       Průjezd z Chrastavy směr Václavice a Dolní/Horní Vítkov je možný přes ulici
Družstevní (částečně jednosměrný provoz).

·       Pro jízdu z Václavic a Dolního/Horního Vítkova směrem do Chrastavy je
značena objízdná trasa po místních komunikacích – ulice Školní – Richtrův
vrch – Kostelní – přes tzv. „modrý most“ do ulice Mlýnské – ulice Spojovací a
dále do ulice Frýdlantská a na náměstí.

Autobusy:

·       Průjezd z Chrastavy směr Václavice a Dolní/Horní Vítkov a zpět bude možný
přes ulici Družstevní (obousměrný provoz pouze pro BUS).



Nákladní vozidla:

·       Objízdná trasa vedená oběma směry kompletně přes Václavice silnice III/2713 a
III/27251 (provoz ve Václavicích a serpentinách okolo skládky bude regulován
semafory). Průjezd přes III/2712 Pekařku bude nákladním vozidlům zakázán
(výjimka stavba + JZD)

 

2.      Fáze č. 2 období 4. 8. – 10. 9. 2011 (uvedené termíny jsou orientační)

Předpoklady: uzavření Pobřežní ulice pro včasné dokončení stavby a průjezd přes
provizorní most pro osobní dopravu, autobusy a nákladní dopravu do 12t. Nákladní
doprava objízdná trasa přes Václavice a Pekařku (průjezd v úseku silnice III/27251
Václavice – skládka regulován semafory).

Osobní vozidla, nákladní vozidla do 12t a autobusy:

·       obousměrný průjezd přes provizorní most (přednost budou mít vozidla jedoucí
od náměstí)

Nákladní vozidla:

·       Objízdná trasa vedená oběma směry kompletně přes Václavice silnice III/2713 a
III/27251 (provoz ve Václavicích a serpentinách okolo skládky bude regulován
semafory). Průjezd přes III/2712 Pekařku bude nákladním vozidlům zakázán
(výjimka stavba + JZD)

 

 

3.      Fáze č. 3 období 11. 9. – 31. 10. 2011 (uvedené termíny jsou orientační)

Předpoklady: jednosměrný průjezd přes Pobřežní ulici.

Osobní vozidla a autobusy:

·       Průjezd z Chrastavy směr Václavice a Dolní/Horní Vítkov přes provizorní
most

·       Příjezd do Chrastavy od Václavic a Dolního/Horního Vítkova bude veden přes
Pobřežní ulici

Nákladní vozidla:

·       Příjezd do Chrastavy (pro zásobování Benteleru a směrem na Václavice a Dolní
Vítkov) objízdná trasa přes Václavice (bez semaforů)

·       Pro výjezd z Chrastavy ze směru od Václavic a Dolního/Horního Vítkova a
zásobování Benteleru bude veden přes Pobřežní ulici



 

4.      Fáze č. 4 období od 1. 11. 2011

Úplné otevření ulice Pobřežní a průjezd přes provizorní most pro osobní dopravu a
autobusy. Objízdné trasy nebudou.


